Von

qqq) Raben. l. c. p. 24

rrr) Scalig. in Vita Ausonii.

sss) id. ibid.

ttt) Ausonius in Parent. n. 26. p. 140.

uuu) in Incunabul. Typographiae apud Ioh. Alb. Fabricium
Bibl. Lat. p. 177.

Trithemius rühmt den Ausonius, als einen in der Theologie sehr gelehrten Bischof, der noch dazu nicht weniger fromm als gelehrt war, unter K. Maximus ums
Jahr

Discere si cupias, *doctis* quam multa licebit
quae nosti, meditando velis inolescere menti
quae didicisti, haud dum, discendo adsumere tendas.
Sic enim illud exhibent Typographi recentiores, cum tamen ante LXX annos Aldinus Codex et Gryphius postea liquido haberent in primo versiculo *doctus*, quae vox male intellecta fucum procul dubio fecit disertissimo viro Eliae Vineto, cuius opera atque industria, Ausonii monumenta emendatiora explicatioraque habemus. Hic enim, (vri probum Vinetum atque ingenuum decebat) sincere fatetur, se mentem huius epigrammatis assequi non valuisse, quam paulo post Hugolinus Martellius operae pretium esse duxit integro volumine declarare: sed fatius illi profecto fuisset micare digitis aut cucurbitas pingere, cum huic potius tam spissum (velut sepia) atramentum infuderit, vt illud vix eluere possit, quicquid est aquarum in Hippocrene et Pegaso; adeo singula quaeque verba male torquendo, quo sex in illis gradus ad expedite discendum inueniret, omnem ferme Epigrammatis sensum corrumpit, qui sic (meo quidem iudicio) restituendus est vt nihil aliud sibi velit Ausonius, nisi modum edocere, quo docti homines multa loqui et dicere possint ex tempore, qui quidem modus in hoc tantum consistere videtur, vt quae iam optime norunt, velint ea inolescere menti, i. e. firmiter inferere ac imaginationi et ingenio commendare: (quemadmodum eodem sensu dixit A. Gellius: Natura induit nobis inoleuitque:) quae vero nondum bene didicerint, frequenter dicendo et repetendo adsumere et altius memoriae infigere conentur sicque totum Epigramma lego et interpungo:

Discere si cupias *doctus* quam multa, licebit.

Quae nosti, meditando velis inolescere menti:

* Quae didicisti haud dum, dicendo adsumere tendas.

Nau.

* Gregorius liest nach der Ausgabe des Tollins in der ersten Zeile cupias a doctis und in der dritten discendo adsumere.

Bathyllus

ein lateinischer Dichter, und Zeitgenosse Virgils.

Moreri handelt sehr umständlich von ihm. Nur diesen Umstand mögte man zusehen, daß der zweite Anschlag des Virgil sich mit dem Dystichon, welches Bathyll sich zugeeignet hatte, anfieng und dann folgte:

Hos ego verliculos feci, caetera.